

**Protokół Nr XXXIII/05**  
**z posiedzenia Nadzwyczajnej XXXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu**  
**odbytego w dniu 16 sierpnia 2005 r.**

**Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106**

**Ad 1 Otwarcie Sesji**

Sesję o godz. 9<sup>00</sup> otworzył przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Świrko, wypowiadając formułę: „*Otwieram XXXIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej Białogardu*”. Przywitał radnych, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta, Dyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Macieja Kielbratowskiego oraz pozostałych zaproszonych gości i wszystkich przybyłych na obrady.

**- stwierdzenie „quorum”**

według listy obecności było 17 radnych – wobec czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Małgorzatę Zimmer, inspektora BRM.

**- przedstawienie porządku obrad.**

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – stwierdził, że projekty oznaczone B, C, D, E powinny być zdjęte, gdyż zawarte w nich sprawy powinny być omówione przez merytoryczne Komisje Rady oraz odpowiednio zaopiniowane.

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że wprowadził projekty, gdyż jest możliwość zaopiniowania ich na Sesji, gdzie są obecne wszystkie komisje Rady.

W związku z powyższym nie wniesiono uwag do porządku obrad.

**- przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej**

Rada przyjęła protokół z XXIX Sesji, głosując:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

## **Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

Burmistrz dodał, że zakończyły się obchody Dni Białogardu. W związku z tym podziękował wszystkim za włączenie się w organizację tego przedsięwzięcia. Ponadto Burmistrz poinformował, że incydent dotyczący słownictwa w tekstach piosenek hip-hopowych zakończył się ukaraniem.

## **Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.**

- J.Turnik – poruszył sprawę dot. trudnych warunków do prowadzenia zajęć sportowych z uwagi na prowadzoną inwestycję sali gimnastycznej w Gimnazjum Nr 2. Radny prosił o możliwość korzystania z sali gimnastycznej przy basenach.
- H.Lipnicki – pytał czy prawdą jest, że dyr. H.Kraczkowski rozwiązał umowę z firmą ochraniarską a zatrudnił własną rodzinę? Kolejna sprawa dot. świadczenia zgodnie z artykułem 20 tys. zł za głowę Burmistrza. Radny zapewnił, że w poprzedniej kadencji „lewica” miała wiele dokonań.
- K.Sosnowski – pytał o ul. Cichą, gdzie Burmistrz obiecał, że zostanie uporządkowany teren i doprowadzony gaz? Czy to nastąpi w tej kadencji? Kolejna sprawa to Góra Śmierci – nazwana im. Jana Pawła II. Ludzie od strony ul. Płowieckiej zgłaszają, że tam załatwiają się pieski i pije się alkohole. Radny prosił, aby skierować w te okolice służby miejskie, albo odgrodzić teren. Korzystając z obecności Starosty poruszył sprawę odebranego budynku fundacji na ul. Kisielice Duże, gdzie wokół jest zarośnięta trawa i chaszczce. Ponadto Radny prosił, aby w kierunku Dębczyna odnowić trzy przejścia dla pieszych.
- B.Lipiński – stwierdził, że rok temu interweniował o oświetlenie chodnika przyległego do działek przy ul. Chocimskiej. Kolejna sprawa dot. braku przejścia dla pieszych na ul. Szosa Polczyńska (obok przystanku przy KCMB) a Policja nakłada mandaty za przechodzenie. Następnie Radny nawiązał do obchodów Dnia Wiosny, kiedy Białogard tonął w wodzie. Radny pytał czy wybiera się zanieczyszczenia z deszczówek, bo przy Urzędzie Miasta, ul.Dworcowej były kałuże wody.
- J.Borkowski – skierował następujące zapytania: kiedy zostaną uporządkowane zniszczone i popalone pojemniki PCK oraz rozwalony słup ogłoszeniowy nad rzeczką? Radny nawiązując do basenów, które nie będą uruchomione w tym roku, pytał czy jest możliwość uruchomienia ich w następnym roku? Ponadto przy budynku ul. Nowowiejskiego są wspólnoty i śmietnik, a ludzie przynoszą

tam nie tylko śmieci ale meble, które leżą tygodniami rozwalone. Jeżeli tym się nikt nie zajmuje to Radny prosił, aby wyznaczyć kawałek terenu na ten cel. W kwestii formalnej Radny zgłosił o uregulowanie nagłośnienia.

T.Szwed – skierował do Starosty o wymianę chodnika na ul. Mickiewicza - dojście do przychodni, ponieważ jest nierówny a dla starszych ludzi chodzących na zabiegi to duży kłopot.

A.Adamczewski – ponowił pytanie z poprzedniej sesji o stanowiska komitetów, jak ci ludzie głosowali. Ponadto Radny podziękował o przychylenie się do prośby odnośnie kąpieliska dla dzieci i pytał dlaczego tak długo to trwało, dlaczego tak mało osób korzysta i jakie były kryteria doboru?

A.Świrko, Przewodniczący Rady – poruszył sprawę wyziewów z Nasutowa oraz zapytał jak wygląda sprawa i czy można się tego pozbyć?

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta poinformował odnośnie oświadczenia, po artykule prasowym i wyjaśnił, że to nie był człowiek z radnego H.Lipnickiego organizacji. Natomiast powracanie do tego tematu jest niepotrzebne.

H.Lipnicki – stwierdził, że sądził, iż będą sprostowania w tej sprawie, że to nie dotyczy SLD.

#### **Ad 4 Informacja Dyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie na temat sytuacji ekonomicznej placówki.**

Przedstawił: Maciej Kielbratowski, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie.

Przedstawiony materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy do godz. 11<sup>00</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

#### **Ad 5 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

**a) w sprawie restrukturyzacji należności samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej z tytułu zobowiązań stanowiących dochód budżetu Miasta Białogard,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – stwierdził, że tu chodzi o kwotę 90 tys. zł. W związku z tym Radny pytał czy w latach następnych będzie brane pod uwagę świadczenie wzajemne usług?

A.Adamczewski – pytał ile dzieci korzysta z tego basenu?

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że mówiąc o szpitalu trzeba widzieć szerzej niż 100 tys. zł. Sytuacja służby zdrowia jest na średnim poziomie. Burmistrz stwierdził, że jest za skorzystaniem z tej ustawy, aby w przyszłości rachunki były regulowane. W zakresie basenów to kwota mniejsza niż kwota należności. Biorąc pod uwagę działania Powiatu Burmistrz prosił o pozytywne podejście do przedstawionego projektu uchwały.

H.Lipnicki – pytał co będzie z tym szpitalem i czy 30 września będzie datą krytyczną? Radny stwierdził, że może zdarzyć się, że nasze zabiegi nie dadzą efektu.

M.Kielbratowski – odpowiedział, że szpital składa się z kilku oddziałów, spada leczenie pediatryczne a wzrasta liczba osób starszych. Szpital winien dostosowywać się do tych trendów, które wiodą prym. Do 2010 r. mają czas szpitale publiczne na dostosowanie się do określonych standardów. To problem, bo sale muszą posiadać klimatyzację i powierzchnię 35 m<sup>2</sup>. Szpital to budynek wybudowany przed 1935 r. W innych miastach np. Koszalinie z budżetu Miasta jest dokupowany sprzęt, aby wspomagać miejscową placówkę. Szpital wcześniej działał jako jednostka budżetowa, w związku z czym nie płacił podatku, obecnie taki obowiązek podatkowy istnieje. Dyrektor prosił o przychylnie rozpatrzenie projektu uchwały.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – wyraził zdanie, że to forma dotacji, darowizny ze strony samorządu. Przewodniczący uważa, że pozostałe gminy powinny wziąć udział w pomocy np. przez doposażenie w sprzęt.

B.Lipiński – stwierdził, że inne samorządy wniosły wkłady pieniężne. Burmistrz także powinien rozważyć dodatkową kwotę na doposażenie szpitala?

J.Turnik – stwierdził, że państwo powinno dać środki na ten cel. Radny pytał się czy szpital był dotowany przez inne gminy?

M.Kielbratowski – odpowiedział, że jest zapowiedź z ich strony.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 12, przeciw - 0, wstrzymuje się- 2.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/300/05***

**b) zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Białogard,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – powiedział, iż w tej sprawie ma wątpliwości, bo wkrótce będziemy musieli znowu zmienić uchwałę, gdy będzie inne źródło niż wymienione w uchwale. Dlatego Radny proponował dodać w pkt 8 zapis: „i innych dochodów” oraz w pkt 10 „i innych źródeł”. Radny motywował powyższe tym, że szkoła uzyskuje prowizję z tytułu zdjęć, których nie ma wymienionych w projekcie uchwały.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – proponował zapis pkt 8 „z tytułu prowizji”.

H.Lipnicki – zaproponował w pkt 8 zapis „prowizje ze sprzedaży”.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wniósł, aby przyjąć uchwałę w obecnej formie.

J.Leszczyk – pytał kto decyduje o sprzedaży mienia?

L.Szymecka – odpowiedziała, że dyrektorzy mają upoważnienie od Burmistrza Miasta. Jeśli chodzi i mienie ruchome – do 3,5 tys. zł, powołuje się komisję, która ustala cenę.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 12, przeciw - 0, wstrzymują się - 2.***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/301/05**

**c) w sprawie uznania za park miejski ,**

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

Propozycja dotyczy nadania nazwy zieleńcowi „Park Solidarności”. Burmistrz zaprosił wszystkich na obchody XXV rocznicy powstania NZSS „Solidarność”, które odbędą się w Białogardzie 20 sierpnia. Uroczystość rozpocznie o godz. 10<sup>00</sup> msza w kościele NNMP a o godz. 14<sup>00</sup> zakończy festyn rekreacyjno -sportowy na stadionie.

Głos w dyskusji zabrali:

K.Sosnowski – stwierdził, że jest zażenowany, iż nikt nie poinformował o zmianie dotychczasowej nazwy „Góry Śmierci”.

T.Szwed – pytał czy to może nazywać się jako park czy skwer, bo nie spełnia kryteriów pod względem wielkościowym.

A.Świrko, Przewodniczący Rady - powiedział, że nie ma nadanej nazwy góry, a używaną należy zalegalizować. Przewodniczący Rady przychylił się do proponowanej nazwy tego terenu „Park Solidarności”.

D.Dudkiewicz – stwierdził, że tu chodzi o zasady i ich przestrzeganie.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że zgodnie ze statutem Burmistrz wniósł ten porządek.

J.Borkowski – powiedział, że poruszana sprawa jest ważna, bo jest tam zbiorowisko śmieci, komarów i dlatego należy podjąć decyzję, aby ten teren uporządkować.

J.Turnik – stwierdził, że parkowi nadaje się nazwę „Park Solidarności”. Radny pytał czy nie trzeba powtórzyć nazwy „ Park Solidarności” w dalszej części uchwały, gdzie jest mowa o parku.

A.Adamczewski – pytał o jaką nazwę wnosił wnioskodawca projektu?

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – poinformował, że przedłożył projekt uchwały dot. tego miejsca, gdyż naprzeciw szpitala mieściła się duża grupa solidarności. Burmistrz apelował, aby z rzeczy łatwych i szczytnych nie robić utrudnień oraz proponował, aby w miejscach parku wpisać „zieleniec” a w nazwie własnej zielenca „Park Solidarności”.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 13 (jednogłośnie).***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/302/05**

**d) w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej przy ulicy Zamoyskiego,**

Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – wniósł o reasumpcję głosowania, bo Pani Naczelnik przedstawiła ul.

Pomorską a głosujemy projekt dot. ul. Zamoyskiego.

B.Lipniński – pytał czy działki oznaczone numerami 550 i 549/1 mają właściciela?

K.Milewska – odpowiedziała, że obecnie właściciel wydzierżawia te działki.. Obie działki będą zbywane.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 8, przeciw - 1, wstrzymują się- 2.***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/303/05**

**e) w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnych przy ulicy Pomorskiej,**

Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 7, przeciw - 1, wstrzymują się- 2.***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/304/05**

## **Ad 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – w sprawie interpelacji H.Lipnickiego Burmistrz skieruje zapytanie do Kraczkowskiego, odnośnie ul. Cichej – był świadkiem rozmowy, gdzie była mowa, że pilną sprawą jest wyrównanie terenu. Gdy wszyscy zrobią przyłącza wówczas zostanie położony chodnik. Z-ca Burmistrza powiedział, że będą mandaty dla zanieczyszczających Górę Papieską. W sprawie oświetlenia ul. Chocimskiej padła propozycja wykonania jednej lampy ale po konsultacji zaproponowano wykonanie całego oświetlenia. Jeśli chodzi o deszczówkę to Burmistrz zwróci się do Zarządu Dróg w tej sprawie. Pojemniki PCK, które zostały przewrócone stanowią własność PCK, ale Straż Miejska winna w tej sprawie zainterweniować. Dzierżawca naprawi słup ogłoszeniowy. Odnośnie działalności baseny w Białogardzie potrzebna jest wola całej Rady, potrzebne środki na korzystanie z nich zgodnie z normami to kwota około 2-3 mln zł. W sierpniu około 87 dzieci dojeżdża do Świdwina na basen, wybranych na listę z MOPS. Jeśli chodzi o uchwały wspólnot to nie możemy ingerować w ich decyzje. Meble przy ul. Moniuszki – takie wystawki powinny być dwa razy do roku. W sprawie stanowiska RKS - głosowanie jest tajne, wysłaliśmy zapytanie ale to dobra wola tych osób o udostępnienie głosowania.

K.Bagiński, Starosta Białogardzki – podziękował za wsparcie Szpitala Powiatowego, to nie pierwsza pomoc Miasta. Starosta poinformował, że 7mln zł przekazano dla szpitala w formie kredytów, duże środki przekazano na remonty. Starosta rozumie, że wsparcie szpitala, aby mógł dobrze funkcjonować odbywa się kosztem całego społeczeństwa. Jeśli chodzi o teren przy ul. Mickiewicza - występują tam różne podmioty, które mają współwłasność. Starosta zobowiązał się, że zbierze je i uporządkuje ten temat. W sprawie Nasutowa Starosta myśli, że jest szansa pozbycie się zanieczyszczenia powietrza ale odpowie na to później.

## **Ad 7 Wolne wnioski i informacje.**

H.Lipnicki – stwierdził, że Wojewoda unieważnił uchwałę Rady Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych przy ul. Dąbrowszczaków 16 w Białogardzie. Radny pytał jak będą przydzielane mieszkania. Ponadto Radny zapytał jakie są flagi na dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej?

S.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – powiedział, że Wojewoda chylił uchwałę, ale nie będzie miało to znaczenia przy przydziale, gdyż obowiązywać będą stare zasady.

## **Ad 8 Sprawy organizacyjne Rady.**

A.Świrko, Przewodniczący Rady – poinformował, że kolejna sesja odbędzie się na koniec września i początek października. W międzyczasie odbędzie się spotkanie Kapituły, na które wnioski zostaną wcześniej przekazane.

B.Lipiński – pytał w związku z zapisem w statucie 2 wiceprzewodniczących czy jest przewidziana kandydatura na pełnienie tej funkcji?

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy to rozstrzygnąć.

D.Dudkiewicz – powiedział, że wykorzystanie sprzętu – rzutnika było zapowiedziane, a Burmistrz w czasie sesji pomagał w obsłudze urządzenia. Radny uważa, że do obsługi tego urządzenia powinien być pracownik Urzędu Miasta.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – proponował, żeby albo zlikwidować mikrofony albo zakupić profesjonalne nagłośnienie. Stosowanie przedłużacza nie kontabilnego ze sprzętem jest nieporozumieniem. Słyszalność jest utrudniona, to samo zgłaszają mieszkańcy.

## **Ad 9 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący wypowiedział formułę:

*„Zamykam obrady XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu.”*

Sesję zamknięto o godzinie 12<sup>50</sup>.

Protokołowała: M.Zimmer

**Przewodniczący obrad:**

**Andrzej Świrko**

**Protokół Nr XXXIII/05  
z posiedzenia Nadzwyczajnej XXXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu  
odbytego w dniu 16 sierpnia 2005 r.**



## Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106

### Ad 1 Otwarcie Sesji

Sesję o godz. 9<sup>00</sup> otworzył przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Świrko, wypowiadając formułę: „*Otwieram XXXIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej Białogardu*”. Przywitał radnych, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta, Dyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Macieja Kielbratowskiego oraz pozostałych zaproszonych gości i wszystkich przybyłych na obrady.

#### - **stwierdzenie „quorum”**

według listy obecności było 17 radnych – wobec czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Małgorzatę Zimmer, inspektora BRM.

#### - **przedstawienie porządku obrad.**

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – stwierdził, że projekty oznaczone B, C, D, E powinny być zdjęte, gdyż zawarte w nich sprawy powinny być omówione przez merytoryczne Komisje Rady oraz odpowiednio zaopiniowane.

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że wprowadził projekty, gdyż jest możliwość zaopiniowania ich na Sesji, gdzie są obecne wszystkie komisje Rady.

W związku z powyższym nie wniesiono uwag do porządku obrad.

#### - **przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej**

Rada przyjęła protokół z XXIX Sesji, głosując:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

## **Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

Burmistrz dodał, że zakończyły się obchody Dni Białogardu. W związku z tym podziękował wszystkim za włączenie się w organizację tego przedsięwzięcia. Ponadto Burmistrz poinformował, że incydent dotyczący słownictwa w tekstach piosenek hip-hopowych zakończył się ukaraniem.

## **Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.**

- J.Turnik – poruszył sprawę dot. trudnych warunków do prowadzenia zajęć sportowych z uwagi na prowadzoną inwestycję sali gimnastycznej w Gimnazjum Nr 2. Radny prosił o możliwość korzystania z sali gimnastycznej przy basenach.
- H.Lipnicki – pytał czy prawdą jest, że dyr. H.Kraczkowski rozwiązał umowę z firmą ochraniarską a zatrudnił własną rodzinę? Kolejna sprawa dot. świadczenia zgodnie z artykułem 20 tys. zł za głowę Burmistrza. Radny zapewnił, że w poprzedniej kadencji „lewica” miała wiele dokonań.
- K.Sosnowski – pytał o ul. Cichą, gdzie Burmistrz obiecał, że zostanie uporządkowany teren i doprowadzony gaz? Czy to nastąpi w tej kadencji? Kolejna sprawa to Góra Śmierci – nazwana im. Jana Pawła II. Ludzie od strony ul. Płowieckiej zgłaszają, że tam załatwiają się pieski i pije się alkohole. Radny prosił, aby skierować w te okolice służby miejskie, albo odgrodzić teren. Korzystając z obecności Starosty poruszył sprawę odebranego budynku fundacji na ul. Kisielice Duże, gdzie wokół jest zarośnięta trawa i chaszczce. Ponadto Radny prosił, aby w kierunku Dębczyna odnowić trzy przejścia dla pieszych.
- B.Lipiński – stwierdził, że rok temu interweniował o oświetlenie chodnika przyległego do działek przy ul. Chocimskiej. Kolejna sprawa dot. braku przejścia dla pieszych na ul. Szosa Połczyńska (obok przystanku przy KCMB) a Policja nakłada mandaty za przechodzenie. Następnie Radny nawiązał do obchodów Dnia Wiosny, kiedy Białogard tonął w wodzie. Radny pytał czy wybiera się zanieczyszczenia z deszczówek, bo przy Urzędzie Miasta, ul.Dworcowej były kałuże wody.
- J.Borkowski – skierował następujące zapytania: kiedy zostaną uporządkowane zniszczone i popalone pojemniki PCK oraz rozwalony słup ogłoszeniowy nad rzeczką? Radny nawiązując do basenów, które nie będą uruchomione w tym roku, pytał czy jest możliwość uruchomienia ich w następnym roku? Ponadto przy budynku ul. Nowowiejskiego są wspólnoty i śmietnik, a ludzie przynoszą tam nie tylko śmieci ale meble, które leżą tygodniami rozwalone. Jeżeli tym się nikt nie zajmuje to Radny prosił, aby wyznaczyć kawałek terenu na ten cel. W kwestii formalnej Radny zgłosił o uregulowanie nagłośnienia.

T.Szwed – skierował do Starosty o wymianę chodnika na ul. Mickiewicza - dojście do przychodni, ponieważ jest nierówny a dla starszych ludzi chodzących na zabiegi to duży kłopot.

A.Adamczewski – ponowił pytanie z poprzedniej sesji o stanowiska komitetów, jak ci ludzie głosowali. Ponadto Radny podziękował o przychylenie się do prośby odnośnie kąpieliska dla dzieci i pytał dlaczego tak długo to trwało, dlaczego tak mało osób korzysta i jakie były kryteria doboru?

A.Świrko, Przewodniczący Rady – poruszył sprawę wyziewów z Nasutowa oraz zapytał jak wygląda sprawa i czy można się tego pozbyć?

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta poinformował odnośnie oświadczenia, po artykule prasowym i wyjaśnił, że to nie był człowiek z radnego H.Lipnickiego organizacji. Natomiast powracanie do tego tematu jest niepotrzebne.

H.Lipnicki – stwierdził, że sądził, iż będą sprostowania w tej sprawie, że to nie dotyczy SLD.

#### **Ad 4 Informacja Dyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie na temat sytuacji ekonomicznej placówki.**

Przedstawił: Maciej Kielbratowski, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie.

Przedstawiony materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy do godz. 11<sup>00</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

#### **Ad 5 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

**a) w sprawie restrukturyzacji należności samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej z tytułu zobowiązań stanowiących dochód budżetu Miasta Białogard,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – stwierdził, że tu chodzi o kwotę 90 tys. zł. W związku z tym Radny pytał czy w latach następnych będzie brane pod uwagę świadczenie wzajemne usług?

A.Adamczewski – pytał ile dzieci korzysta z tego basenu?

- St. Strzalkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że mówiąc o szpitalu trzeba widzieć szerzej niż 100 tys. zł. Sytuacja służby zdrowia jest na średnim poziomie. Burmistrz stwierdził, że jest za skorzystaniem z tej ustawy, aby w przyszłości rachunki były regulowane. W zakresie basenów to kwota mniejsza niż kwota należności. Biorąc pod uwagę działania Powiatu Burmistrz prosił o pozytywne podejście do przedstawionego projektu uchwały.
- H.Lipnicki – pytał co będzie z tym szpitalem i czy 30 września będzie datą krytyczną? Radny stwierdził, że może zdarzyć się, że nasze zabiegi nie dadzą efektu.
- M.Kielbratowski – odpowiedział, że szpital składa się z kilku oddziałów, spada leczenie pediatryczne a wzrasta liczba osób starszych. Szpital winien dostosowywać się do tych trendów, które wiodą prym. Do 2010 r. mają czas szpitale publiczne na dostosowanie się do określonych standardów. To problem, bo sale muszą posiadać klimatyzację i powierzchnię 35 m<sup>2</sup>. Szpital to budynek wybudowany przed 1935 r. W innych miastach np. Koszalinie z budżetu Miasta jest dokupowany sprzęt, aby wspomagać miejscową placówkę. Szpital wcześniej działał jako jednostka budżetowa, w związku z czym nie płacił podatku, obecnie taki obowiązek podatkowy istnieje. Dyrektor prosił o przychylne rozpatrzenie projektu uchwały.
- A.Świrko, Przewodniczący Rady – wyraził zdanie, że to forma dotacji, darowizny ze strony samorządu. Przewodniczący uważa, że pozostałe gminy powinny wziąć udział w pomocy np. przez doposażenie w sprzęt.
- B.Lipiński – stwierdził, że inne samorządy wniosły wkłady pieniężne. Burmistrz także powinien rozważyć dodatkową kwotę na doposażenie szpitala?
- J.Turnik – stwierdził, że państwo powinno dać środki na ten cel. Radny pytał się czy szpital był dotowany przez inne gminy?
- M.Kielbratowski – odpowiedział, że jest zapowiedź z ich strony.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 12, przeciw - 0, wstrzymuje się- 2.***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/300/05**

- b) zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Białogard,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

- J.Turnik – powiedział, iż w tej sprawie ma wątpliwości, bo wkrótce będziemy musieli znowu zmienić uchwałę, gdy będzie inne źródło niż wymienione w uchwale. Dlatego Radny proponował dodać w pkt 8 zapis: „ i innych

dochodów” oraz w pkt 10 „i innych źródeł”. Radny motywował powyższe tym, że szkoła uzyskuje prowizję z tytułu zdjęć, których nie ma wymienionych w projekcie uchwały.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – proponował zapis pkt 8 „z tytułu prowizji”.

H.Lipnicki – zaproponował w pkt 8 zapis „prowizje ze sprzedaży”.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wniósł, aby przyjąć uchwałę w obecnej formie.

J.Leszczyk – pytał kto decyduje o sprzedaży mienia?

L.Szymecka – odpowiedziała, że dyrektorzy mają upoważnienie od Burmistrza Miasta. Jeśli chodzi o mienie ruchome – do 3,5 tys. zł, powołuje się komisję, która ustala cenę.

**Przegłosowano projekt uchwały : za - 12, przeciw - 0, wstrzymuje się- 2.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/301/05**

### **c) w sprawie uznania za park miejski ,**

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

Propozycja dotyczy nadania nazwy zieleńcowi „Park Solidarności”. Burmistrz zaprosił wszystkich na obchody XXV rocznicy powstania NZSS „Solidarność”, które odbędą się w Białogardzie 20 sierpnia. Uroczystość rozpocznie o godz. 10<sup>00</sup> msza w kościele NNMP a o godz. 14<sup>00</sup> zakończy festyn rekreacyjno -sportowy na stadionie.

Głos w dyskusji zabrali:

K.Sosnowski – stwierdził, że jest zażenowany, iż nikt nie poinformował o zmianie dotychczasowej nazwy „Góry Śmierci”.

T.Szwed – pytał czy to może nazywać się jako park czy skwer, bo nie spełnia kryteriów pod względem wielkościowym.

A.Świrko, Przewodniczący Rady - powiedział, że nie ma nadanej nazwy góry, a używaną należy zalegalizować. Przewodniczący Rady przychylił się do proponowanej nazwy tego terenu „Park Solidarności”.

D.Dudkiewicz – stwierdził, że tu chodzi o zasady i ich przestrzeganie.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że zgodnie ze statutem Burmistrz wniósł ten porządek.

J.Borkowski – powiedział, że poruszana sprawa jest ważna, bo jest tam zbiorowisko śmieci, komarów i dlatego należy podjąć decyzję, aby ten teren uporządkować.

J.Turnik – stwierdził, że parkowi nadaje się nazwę „Park Solidarności”. Radny pytał czy nie trzeba powtórzyć nazwy „ Park Solidarności” w dalszej części uchwały, gdzie jest mowa o parku.

A.Adamczewski – pytał o jaką nazwę wносił wnioskodawca projektu?

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – poinformował, że przedłożył projekt uchwały dot. tego miejsca, gdyż naprzeciw szpitala mieściła się duża grupa solidarności. Burmistrz apelował, aby z rzeczy łatwych i szczytnych nie robić utrudnień oraz

proponował, aby w miejscach parku wpisać „zieleniec” a w nazwie własnej zielenca „Park Solidarności”.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 13 (jednogłośnie).***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/302/05**

**d) w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej przy ulicy Zamoyskiego,**

Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – wniósł o reasumpcję głosowania, bo Pani Naczelnik przedstawiła ul. Pomorską a głosujemy projekt dot. ul. Zamoyskiego.

B.Lipniński – pytał czy działki oznaczone numerami 550 i 549/1 mają właściciela?

K.Milewska – odpowiedziała, że obecnie właściciel wydierżawia te działki.. Obie działki będą zbywane.

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 8, przeciw - 1, wstrzymuję się- 2.***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/303/05**

**e) w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnych przy ulicy Pomorskiej,**

Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

***Przegłosowano projekt uchwały : za - 7, przeciw - 1, wstrzymuję się- 2.***  
**Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/304/05**

**Ad 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – w sprawie interpelacji H.Lipnickiego Burmistrz skieruje zapytanie do Kraczkowskiego, odnośnie ul. Cichej – był świadkiem rozmowy, gdzie była mowa, że pilną sprawą jest wyrównanie terenu.

Gdy wszyscy zrobią przyłącza wówczas zostanie położony chodnik. Z-ca Burmistrza powiedział, że będą mandaty dla zanieczyszczających Górę Papieską. W sprawie oświetlenia ul. Chocimskiej padła propozycja wykonania jednej lampy ale po konsultacji zaproponowano wykonanie całego oświetlenia. Jeśli chodzi o deszczówkę to Burmistrz zwróci się do Zarządu Dróg w tej sprawie. Pojemniki PCK, które zostały przewrócone stanowią własność PCK, ale Straż Miejska winna w tej sprawie zainterweniować. Dzierżawca naprawi słup ogłoszeniowy. Odnośnie działalności baseny w Białogardzie potrzebna jest wola całej Rady, potrzebne środki na korzystanie z nich zgodnie z normami to kwota około 2-3 mln zł. W sierpniu około 87 dzieci dojeżdża do Świdwina na basen, wybranych na listę z MOPS. Jeśli chodzi o uchwały wspólnot to nie możemy ingerować w ich decyzje. Meble przy ul. Moniuszki – takie wystawki powinny być dwa razy do roku. W sprawie stanowiska RKS - głosowanie jest tajne, wysłaliśmy zapytanie ale to dobra wola tych osób o udostępnienie głosowania.

K.Bagiński, Starosta Białogardzki – podziękował za wsparcie Szpitala Powiatowego, to nie pierwsza pomoc Miasta. Starosta poinformował, że 7mln zł przekazano dla szpitala w formie kredytów, duże środki przekazano na remonty. Starosta rozumie, że wsparcie szpitala, aby mógł dobrze funkcjonować odbywa się kosztem całego społeczeństwa. Jeśli chodzi o teren przy ul. Mickiewicza - występują tam różne podmioty, które mają współwłasność. Starosta zobowiązał się, że zbierze je i uporządkuje ten temat. W sprawie Nasutowa Starosta myśli, że jest szansa pozbycie się zanieczyszczenia powietrza ale odpowie na to później.

#### **Ad 7 Wolne wnioski i informacje.**

H.Lipnicki – stwierdził, że Wojewoda unieważnił uchwałę Rady Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych przy ul. Dąbrowszczaków 16 w Białogardzie. Radny pytał jak będą przydzielane mieszkania. Ponadto Radny zapytał jakie są flagi na dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej?

S.Strzalkowski, Burmistrz Miasta – powiedział, że Wojewoda chylił uchwałę, ale nie będzie miało to znaczenia przy przydziale, gdyż obowiązywać będą stare zasady.

#### **Ad 8 Sprawy organizacyjne Rady.**

- A.Świrko, Przewodniczący Rady – poinformował, że kolejna sesja odbędzie się na koniec września i początek października. W międzyczasie odbędzie się spotkanie Kapituły, na które wnioski zostaną wcześniej przekazane.
- B.Lipiński – pytał w związku z zapisem w statucie 2 wiceprzewodniczących czy jest przewidziana kandydatura na pełnienie tej funkcji?
- A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy to rozstrzygnąć.
- D.Dudkiewicz – powiedział, że wykorzystanie sprzętu – rzutnika było zapowiedziane, a Burmistrz w czasie sesji pomagał w obsłudze urządzenia. Radny uważa, że do obsługi tego urządzenia powinien być pracownik Urzędu Miasta.
- A.Świrko, Przewodniczący Rady – proponował, żeby albo zlikwidować mikrofony albo zakupić profesjonalne nagłośnienie. Stosowanie przedłużacza nie kontabilnego ze sprzętem jest nieporozumieniem. Słyszalność jest utrudniona, to samo zgłaszają mieszkańcy.

#### **Ad 9 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący wypowiedział formułę:

*„Zamykam obrady XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu.”*

Sesję zamknięto o godzinie 12<sup>50</sup>.

Protokołowała: M.Zimmer

**Przewodniczący obrad:**

**Andrzej Świrko**